

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2017

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Czarnożyły sporządzony został w oparciu o założenia ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii. Zgodnie z w/w ustawą jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do podejmowania działań zmierzających do przeciwdziałania narkomanii poprzez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej.

Głównym celem programu jest pomoc osobom uzależnionym od narkotyków i osobom zagrożonym uzależnieniem, prowadzenie działań profilaktycznych, informacyjnych, szkoleniowych i edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania narkomanii, kształtowanie zdrowego stylu życia. Adresatami programu są głównie osoby zagrożone uzależnieniem i uzależnione od narkotyków, ich rodziny, a w ramach działań profilaktycznych dzieci i młodzież.

Realizatorem zadań ujętych w programie będzie głównie Urząd Gminy Czarnożyły, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czarnożyłach, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnożyłach, Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Czarnożyłach, Komisariat Policji w Białej, placówki edukacyjne: szkoły podstawowe, gimnazjalne i ponadgimnazjalne oraz inne instytucje i osoby zajmujące się problematyką przeciwdziałania narkomanii.

Na realizację Programu przewidziano kwotę **10.000,00zł**. Źródłem finansowania są środki pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Szczegółowe decyzje o przeznaczeniu i wielkości środków na poszczególne zadania podejmować będzie Wójt Gminy.

Zadania związane z przeciwdziałaniem narkomanii:

L p.	Zadanie	Sposób realizacji	Koszt
1.	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin. Finansowanie bieżących kosztów działalności punktu. 2. Współpraca z Poradnią Leczenia Uzależnień w Wieluniu oraz grupami terapeutycznymi w zakresie udzielania fachowej pomocy osobom uzależnionych i członkom ich rodzin. 3. Finansowanie innych działań indywidualnych i grupowych mających na celu pomoc osobom uzależnionym w przezwyciężeniu nałogu oraz pomoc członkom ich rodzin. 	1.000,00zł
2.	Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej	<ol style="list-style-type: none"> 1. Działalność informacyjna skierowana do osób dotkniętych i zagrożonych problemem uzależnień. 2. Finansowanie szkoleń dla poszczególnych grup zawodowych związanych z problematyką uzależnień w celu zwiększenia ich kompetencji. 3. Współpraca z podmiotami działającymi w sferze przeciwdziałania narkomanii. 	2.000,00zł
3.	Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realizację programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych. 2. Finansowanie wyjazdów dzieci i młodzieży połączonych z zajęciami o charakterze edukacyjnym i profilaktycznym. 3. Podejmowanie działań edukacyjnych przeznaczonych dla dzieci i rodziców. 4. Dofinansowanie konkursów o tematyce antynarkotykowej. 5. Finansowanie ciekawych form spędzania czasu dla dzieci i młodzieży oraz zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych zawierających treści profilaktyczne w celu wykształcenia postaw i umiejętności służących życiu bez nałogów, promowanie sportu i zdrowego stylu życia, realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych jako 	

	dożywiania dzieci	<p>elementu oddziaływań profilaktycznych (w tym: zakup sprzętu sportowego).</p> <p>6. Wspieranie przedsięwzięć profilaktycznych, realizowanych przez młodzież i dzieci, skierowanych do grup rówieśniczych.</p> <p>7. Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych, dydaktycznych i naukowych.</p> <p>8. Finansowanie szkoleń dla poszczególnych grup zawodowych związanych z problematyką uzależnień w celu zwiększenia ich kompetencji.</p> <p>9. Dofinansowanie lokalnych imprez połączonych z oddziaływaniami profilaktycznymi.</p> <p>10. Zapewnienie posiłku dzieciom uczestniczącym w programach socjoterapeutycznych i opiekuńczo-wychowawczych.</p> <p>11. Monitorowanie skali problemu narkomanii w środowisku lokalnym.</p>	7.000,00 zł
4.	Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii	Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych w formie niefinansowej.	-----
5.	Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotknięty ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontaktu socjalnego	Praca socjalna z rodzinami, w których występuje problem uzależnień prowadzona przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.	-----

Przewodniczący
Rady Gminy
Jerzy Zabęcki